归属于上市公司股

东的净利润
68,585,542.54 97,934,877.82 -29.97% 154,435,561.85

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

54,885,058.31 80,652,266.99 -31.95% 116,448,552.22

经营活动产生的现

金流量净额
183,126,161.78 380,185,508.31 -51.83% 201,920,347.74

2009年末 2008年末
本年末比上年末增减

（％）
2007年末

总资产 7,045,007,689.67 6,609,830,717.98 6.58% 4,621,762,962.91
归属于上市公司股

东的所有者权益
2,797,004,586.59 2,759,530,280.17 1.36% 1,627,640,559.83

股本 660,928,528.00 508,406,560.00 30.00% 422,406,560.00

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 1,841,802.02
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按

照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
8,077,556.68

债务重组损益 -87,072.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出 7,374,494.45
所得税影响额 -3,461,728.62
少数股东权益影响额 -44,568.30

合计 13,700,484.23

2009年 2008年 本年比上年增减

（％）
2007年

基本每股收益（元/股） 0.10 0.16 -37.50% 0.37
稀释每股收益（元/股） 0.10 0.16 -37.50% 0.37
扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元/股）
0.08 0.14 -42.86% 0.28

加权平均净资产收益率（%） 2.47% 5.72% -3.25% 9.96%
扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
1.98% 4.74% -2.76% 7.66%

每股经营活动产生的现金

流量净额（元/股）
0.28 0.75 -62.67% 0.478

2009年末 2008年末
本年末比上年末增

减（％）
2007年末

归属于上市公司股东的每

股净资产（元/股）
4.232 5.428 -22.03% 3.853

第四节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况（截止 2009年 12月 31日）

1、股份变动情况表

数量：股

2、限售股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
228,284,683 44.90% 68,485,405 -78,000,000 -9,514,595 218,770,088 33.10%

1、国家持股

2、国有法人持股 180,202,722 35.44% 54,060,817 -15,600,000 38,460,817 218,663,539 33.08%
3、其他内资持股 48,081,961 9.46% 14,424,588 -62,400,000 -47,975,412 106,549 0.02%
其中：境内非国

有法人持股
48,000,000 9.44% 14,400,000 -62,400,000 -48,000,000 0 0.00%

境内自然

人持股
81,961 0.02% 24,588 24,588 106,549 0.02%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

5、高管股份

二、无限售条件

股份
280,121,877 55.10% 84,036,563 78,000,000 162,036,563 442,158,440 66.90%

1、人民币普通股 280,121,877 55.10% 84,036,563 78,000,000 162,036,563 442,158,440 66.90%
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 508,406,560 100.00% 152,521,968 0 152,521,968 660,928,528 100.00%

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

沈阳化工

集团有限

公司

218,663,539 0 0 218,663,539

认购公司非公开发行股份

26,000,000股，公司在报告期内实施

2008年度分配预案，以资本公积金每 10
股转增 3股，故其认购的限售股份相应

变成 38,000,000股。现承诺正在履行中。

2011年 8月 8
日

华安基金

管理有限

公司

15,600,000 15,600,000 0 0

认购公司非公开发行股票

12,000,000股，公司在报告期内实施

2008年度分配预案，以资本公积金每 10
股转增 3股，故其认购的限售股份相应

2009年 8月 12
日

二、股票发行与上市情况

1、公司于 2008年 7月 28日以非公开发行股票的方式向 6家特定投资者发行

了 8,600万股人民币普通股（A）股。募集资金已于 2008年 7月 28日划入本公司

募集资金专用账户。上述资金业经岳华会计师事务所有限责任公司辽宁分公司予以

验证并出具岳华辽分验字(2008)第 008号验资报告。发行新增股份已于 2008年 8

月 5日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记托管手续。新增

股份的性质为有限售条件流通股，上市日为 2008年 8月 8日。限售期自上市之日